
Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra Lēmumam Nr.30 

“Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

VIENOŠANĀS Nr. 3 

pie 2022. gada 6. maija līguma Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Talsos,        Dokuments satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), domes 

priekšsēdētāja Anda Āboliņa personā, kurš darbojas pamatojoties uz Pašvaldības likumu un 

Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un  

SIA “TALSU ŪDENS”, reģistrācijas Nr. 49003000076, juridiskā adrese Raiņa iela 17, 

Talsi, Talsu novads, LV-3201, (turpmāk – Pakalpojuma sniedzējs), kuru uz statūtu pamata 

pārstāv valdes loceklis Aivis Vincevs, turpmāk kopā Puse/Puses,  

ievērojot 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 20.decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, 

pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra lēmumu 

Nr. 30 “Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”, noslēdz sekojošu vienošanos pie 

2022. gada 6. maija līguma Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), 

 

1.Izteikt Līguma 1.1.punktu precizētā redakcijā:  
Pašvaldība pilnvaro un Pakalpojumu sniedzējs apņemas nodrošināt šādu ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu (turpmāk tekstā kopā un atsevišķi – Pakalpojumi) sniegšanu - 

pakalpojumi ūdens ieguvē, uzkrāšanā un sagatavošanā lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā, pakalpojumi ūdens piegādē no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā 

līdz piederības robežai, kā arī notekūdeņu savākšanā centralizētajās kanalizācijas sistēmās no 

piederības robežas un novadīšanā līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanā 

un novadīšanā vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos, izņemot notekūdeņu savākšanu lietus 

kanalizācijas sistēmās, tai skaitā nodrošinot:  

1.1.1. dzeramā ūdens ieguve, uzkrāšana un sagatavošana lietošanai atbilstoši dzeramā 

ūdens obligātajām nekaitīguma un kvalitātes prasībām līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā; 

1.1.2. dzeramā ūdens piegādi, nodrošinot ūdens spiedienu ūdensvada tīklā ne mazāku 

par būvnormatīvos paredzēto daudzstāvu dzīvojamai apbūvei; 

1.1.3. no ūdensvada tīkla piegādātā dzeramā ūdens realizāciju; 

1.1.4. notekūdeņu savākšana un novadīšana centralizētajās kanalizācijas sistēmās no 

piederības robežas un novadīšanā līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 

1.1.5. notekūdeņu attīrīšanā un novadīšanā vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos, 

izņemot notekūdeņu savākšanu lietus kanalizācijas sistēmās, atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām vides aizsardzības prasībām 

1.1.6. ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla un infrastruktūras, kas izmantojama 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai, uzturēšanu, apkalpošanu, atjaunošanu un 

rekonstrukciju; 



Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra Lēmumam Nr.30 

“Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.1.7. Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu 

īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanu un uzturēšanu, tai skaitā tādu 

projektu īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanu un uzturēšanu, kur 

projekta īstenotājs ir cita pašvaldības izveidota iestāde vai kapitālsabiedrība, ja 

Talsu novada dome nav lēmusi citādāk vai tas nav pretrunā ar projekta īstenošanas 

nosacījumiem. 

 

2.Izteikt Līguma 4.2. punktu šādā redakcijā: 

“4.2. Lai nodrošinātu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, Pakalpojuma sniedzējs var saņemt atlīdzības jeb 

kompensācijas maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūrā.  

Atlīdzības maksājums kā investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā tiek 

piešķirts saskaņā ar ārējos normatīvajos aktos noteikto kārtību, ja atlīdzības maksājums tiek 

piešķirts saskaņā ar kādu no Eiropas Savienības (turpmāk – ES) līdzfinansēta projekta ieviešanu 

vai infrastruktūras faktisko izmaksu apmērā, ja atlīdzības maksājums tiek piešķirts neieviešot 

ES līdzfinansētu projektu. 

Atlīdzības maksājuma apmērs tiek noteikts vērtējot katru gadījumu atsevišķi, par ko tiek 

pieņemts atsevišķs domes lēmums un slēgts līgums. Atlīdzības apmērs faktiski nevar pārsniegt 

Komisijas Lēmuma 5.punktā noteikto kompensācijas apmēru. Tiek noteikts, ka saprātīgu peļņu 

atlīdzības maksājumā neiekļauj. 

Pakalpojuma sniedzējs, pieprasot piešķirt atlīdzības maksājumu, iesniedz atlīdzības apmēra 

noteikšanas pamatojumu, aprēķinus un apliecinājumu, ka: 

- atlīdzības maksājums par pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

nepārsniedz 15 miljonus euro gadā; 

- atlīdzības maksājums nav lielāks par summu, kas nepieciešama, lai segtu neto 

izmaksas, kas rodas pildot sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas pienākumu (Komisijas 

Lēmuma 5.pants (izņemot saprātīgo peļņu)); 

- neto izmaksas aprēķinātas atbilstoši Komisijas Lēmuma 5.pantam; 

- sniegtā informācija ir patiesa. 

Gadījumā, ja kompetenta institūcija atzīst saņemto atlīdzības maksājumu kā 

nesaderīgu komercdarbības atbalstu, Komercdarbības atbalstu un soda naudas Pakalpojuma 

sniedzējs atmaksā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apjomos un sedz Pašvaldībai visus 

radušos zaudējumus. Pakalpojuma sniedzējam  ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai visu saņemto 

nelikumīgo komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas brīvi no komercdarbības atbalsta, 

saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma V nodaļu. 

Kompensācijas parametru uzraudzības kārtība - Pašvaldība, vismaz ik pēc trīs 

gadiem Līguma darbības laikā un Līguma darbības beigās nodrošina kompensācijas 

parametru atbilstības kontroles veikšanu”.  

 

3. Izteikt Līguma 7.1. punktu šādā redakcijā : 

“7.1. Līgumā ir iekļauti nosacījumi, kādus sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas 

Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums Nr. 2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar 

vispārēju tautsaimniecisku nozīmi”. 

 

4. Citi Līguma noteikumi netiek grozīti, mainīti vai papildināti. 



Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra Lēmumam Nr.30 

“Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Vienošanās stājas spēkā ar Vienošanās abpusēju parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Līgumā 

noteikto saistību pilnīgai izpildei. 

6. Vienošanās ar tās spēkā stāšanās dienu kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7. Vienošanās sagatavota valsts valodā uz 2 (divām) lapām un parakstīta ar drošu elektronisko 

parakstu. 

 

 

 

Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pašvaldība:                      Pakalpojuma sniedzējs: 

 

______________________ /A. Āboliņš/   ________________/A. Vincevs/ 

 

 

 

       

 

 

  

 


